
Oggetto: Bando di gara per l'affidamento della gestione dei rifiuti urbani ed assimilati nel Comune di 
Marano Principato - CIG 84969511C9 - PROROGA TERMINI SCADENZA GARA Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE TECNICO LL.PP. 

 

DETERMINA:    
 

N. 27 DEL REG. SETTORE 

N. 74 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 18/02/2021 

OGGETTO: 

Bando di gara per l'affidamento della gestione dei 

rifiuti urbani ed assimilati nel Comune di Marano 

Principato - CIG 84969511C9 - PROROGA TERMINI 

SCADENZA GARA           
 

 

L’anno duemilaventuno del mese di febbraio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Tecnico LL.PP. 

PREMESSO: 

 CHE con Delibera di Giunta Municipale N.44 del 03/07/2020 si è proceduto ad 

emanare atto di indirizzo al Responsabile Settore Tecnico III per l’appalto del  

servizio raccolta R.S.U.; 

 CHE con Delibera di Giunta Municipale N.49 del 03/08/2020  è stato approvato 

il Capitolato d’Appalto per la gestione dei rifiuti urbani ed assimilati del 

Comune di Marano Principato;  

 CHE con il suddetto atto deliberativo si provveduto alla nomina del RUP 

(Responsabile Unico del Procedimento) nella figura dell’Ing. Francesco 

BARATTA in servizio a tempo indeterminato e in qualità di Responsabile Ufficio 

Tecnico Settore LL.PP.; 

 RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover procedere all’affidamento del 

servizio, nelle more del subentro nella gestione del servizio da parte dell’A.T.O. 

Cosenza, ed indire appalto da esperirsi mediante procedura aperta ai sensi 

dell’art.60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui all’art.95, comma 2 del medesimo 

testo normativo; 

CONSIDERATO: 

 che con Determina a contrattare del Settore LL.PP. del Comune di Marano 

Principato N. 474/152 del 04/11/2021, si è avviata procedura aperta ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 in modalità telematica secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, disponendo che 

l'aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016 ponendo a base d’asta la 

somma di 864.000,00 oltre IVA 10% per l’espletamento del servizio secondo il 

metodo porta a porta per la durata di anni 3; 

 che con Determinazione N. 04 del 14/01/2021 della Centrale Unica di 

Committenza di Mendicino quale l’Ente ha aderito, è stata approvata la 

documentazione di gara ed i suoi allegati; 



Oggetto: Bando di gara per l'affidamento della gestione dei rifiuti urbani ed assimilati nel Comune di 
Marano Principato - CIG 84969511C9 - PROROGA TERMINI SCADENZA GARA Pagina 2 di 4 

 che in data 18/01/2021 si è provveduto alla pubblicazione della gara sulla 

piattaforma  https://cucserre.traspare.com/ della C.U.C. di Mendicino fissando 

la scadenza al 18/02/2021 ore 12:00 e stabilendo altresì le date di 

“Caricamento busta amministrativa e tecnica” e della “prima sessione 

pubblica” e di richiesta di chiarimenti; 

VISTA l’istanza di parere di precontenzioso ex art. 211 comma 1 del D.Lgs. N. 50/2016 

pervenuta al protocollo comunale al n. 0001303 in data 18/02/2021 da parte di Ditta 

con la quale si chiede uno slittamento della scadenza della gara per le motivazioni 

riportate nella stessa istanza in atti d’ufficio; 

RITENUTO di posticipare la data di scadenza per favorire il principio del favor 

partecipationis volto a favorire la più ampia partecipazione alla gara in oggetto; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 e successive modifiche; 

VISTO il T.U. 267/2000 e ss.mm; 

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio N. 18 prot. N. 8707 del 11/12/2020 

 

DETERMINA 
 

DI PROROGARE il termine di scadenza della gara per l’affidamento del servizio di 

gestione dei rifiuti urbani ed assimilati nel Comune di Marano Principato secondo il 

metodo porta a porta per la durata di anni 3 C.I.G. 84969511C9 al 26/02/2021 ore 

12:00 rideterminando altresì tutte le date consequenziali alla stessa; 

DI DARE ATTO che resta fermo quanto altro stabilito con Determina a contrattare del 

Settore LL.PP. del Comune di Marano Principato N. 474/152 del 04/11/2021; 

DI DARE COMUNICAZIONE della presente proroga alla C.U.C. SERRE di Mendicino  con 

sede in traversa 1° Municipio, N.1 in Mendicino (CS), pec: cucmendicino@pec.it per 

gli adempimenti di competenza; 

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è l’Ing. Francesco BARATTA in 

servizio a tempo indeterminato e in qualità di Responsabile Ufficio Tecnico Settore 

LL.PP.; 

DI DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, 

nella sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo 

www.comune.maranoprincipato.cs.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al 

D.Lgs. 33/2013. 

DI ATTESTARE:  

o la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147-bis del D. Lgs. N.267/2000; 

o Che ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 e ss.mm., dell’art.6 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla 

data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul 

presente provvedimento; 

o Che, nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 97/2016, il presente atto 

sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito internet 

www.comune.maranoprincipato.cs.it. 

DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D.Lgs. 267/00 che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/00, la regolarità tecnica del presente 

mailto:cucmendicino@pec.it
http://www.comune.maranoprincipato.cs.it/
http://www.comune.maranoprincipato.cs.it/


Oggetto: Bando di gara per l'affidamento della gestione dei rifiuti urbani ed assimilati nel Comune di 
Marano Principato - CIG 84969511C9 - PROROGA TERMINI SCADENZA GARA Pagina 3 di 4 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Ing. Francesco BARATTA  F.to: Ing. Francesco BARATTA 

 



Oggetto: Bando di gara per l'affidamento della gestione dei rifiuti urbani ed assimilati nel Comune di 
Marano Principato - CIG 84969511C9 - PROROGA TERMINI SCADENZA GARA Pagina 4 di 4 

 

 

 Impegno  N°   Anno 2021 Euro  

  

Liquidazione  N°   Anno 2021 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

 

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

  Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
  Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li _________________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 18/02/2021 Il Responsabile del Settore 

Ing. Francesco BARATTA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 215 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 18/02/2021 al 05/03/2021 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 18/02/2021 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Geom. Giovanni TENUTA  

 


